РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 20.12.2024 №91

п. Черемисиново

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 14.08.2024 №67
«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального образования «Черемисиновский муниципальный район» Курской области сельским поселениям Черемисиновского района
Курской области»
Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Черемисиновский муниципальный район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 14.08.2024 №67 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального образования «Черемисиновский муниципальный район» Курской области сельским поселениям Черемисиновского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 2 части 1 изложить в новой редакции:
«- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части их содержания  (расчистка, посыпка песком, обкос, грейдирование, отсыпка щебнем, вырубка древесно-кустарниковой растительности).»;
1.2. пункт 1.2. части 1 проекта Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения изложить в новой редакции:

«1.2. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией района Администрации сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения в части осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части их содержания  (расчистка, посыпка песком, обкос, грейдирование, отсыпка щебнем, вырубка древесно-кустарниковой растительности)».
1.3. Приложение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения «Перечень переданных полномочий из бюджета муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение на в представительные органы муниципальных образований и администрации сельских поселений.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Черемисиновский муниципальный район» Курской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Представительного Собрания                                    И.И. Воронов

Черемисиновского района Курской области

Глава Черемисиновского района                                                       М.Н. Игнатов

Курской области

Приложение 1
                                                                                          к Соглашению

                                                                                          от__________________№______

 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
П Е Р Е Ч Е Н Ь
переданных полномочий из бюджета муниципального района

	Наименование части передаваемых (принимаемых) полномочий
	Сумма  на исполнение передаваемых (принимаемых) полномочий

( рублей в год)

	Полномочия по организации в границах поселения, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации:

	- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части их содержания  (расчистка, посыпка песком, обкос, грейдирование, отсыпка щебнем, вырубка древесно-кустарниковой растительности)

	ИТОГО:

Глава Черемисиновского района                                   Глава __________________ сельсовета

Курской области                                                             Черемисиновского района

                                                                                           Курской области

_________________  ____________                                 _______________  ________________
М.П.                               (Ф.И.О.)                                                М.П.                         (Ф.И.О.)